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Az érdekeltség haszna 
A kereskedéssel foglalko-

zók jól tudják, az emberek 
igencsak megnézik, mire köl-
tik a pénzüket. A minden-
áron forgalomnövelésre spe-
kulálók keservesen csalód-
hatnak. Manapság sok egyéb 
forrásból kell a nyereséget 
kisajtolni. A szigorúbb kész 

Lendületben az áfészek 
hozzájárul a Konkordia sa-
ját beszerzése, az idén ön-
álló áruházi cserékre is 
számíthatunk 1 millió 600 
ezer rubel értékben. A 

letgazdálkodással egy csomó nagykereskedelmi tevékeny-
hitelkamatot lehet megtaka-
rítani, s az üzletek hálózati 
költségéből is évről évre le 
lehet valamennyit faragni. 
A megye 15 áfészének és a 
Konkordia Szövetkezeti Kö-
zös Vállalat 1985-ös gazdál-
kodási adatai is ezeket a ten-
denciákat tükrözik. Schmidt 
Zoltánné. a Fogyasztási Szö-
vetkezetek Csongrád Megyei 
Szövetségének titkárságve-
zetője szerint (egy ilyen 

ség fejlesztésében még sok 
a tartalék, de meg kell gon-
dolni ezt a lehetőséget is, 
mert ahol nincsenek meg a 
feltételei, nagy lehet a rá-
fizetés. 

Az áfészek felvásárlással 
és termeltetéssel is foglal-
koznak, igaz bonyolult köz-
gazdasági és piaci tényezők 
hatására kisebb jövedelem-
mel. Itt viszont a mennyi-
ségi felfutás segített, 31 

eredményes év után) nincs százalékkal több burgonyát, 
okuk a szégyenkezésre. 

A sokszor hangoztatott 
hatékonyság itt több a szó-
lamnál, valódi tartalmat 
takar. Míg a forgalom csak 
6 százalékkal nőtt. addig a 
nyereség 23 százalékkal ha-
ladta meg a korábbit. Egy 
év alatt 10 százalékkal si-
került a hálózati költségeket 
esökkenteni, s ez az új üze-
melési formák nélkül nem 
sikerülhetett volna. Ha a 
dolgozót érdekeltté teszik 
jobban figyel arra, hogy mi-
kor égjen az üzletben a vil-
lany, s a takarítást sem 
biztos, hogy drágán, mással 
végeztetik el. Jelenleg 77 
bolt és 195 vendéglátó egy-
ség szerződéses, 67 üzletben 
jövedelemérdekeltségi rend-
szerben dolgoznak. A többi 
boltban is az árréstől vagy 
a nyereségtől függ a kollek-
tíva megítélése és a fizetés. 

A 8 milliárd forintnyi ár-
bevétel nem az országos 
tendencia szerint jött össze. 
Nálunk az átlagosnál erő-
teljesebben nőtt az élelmi-
szer-forgalom, míg a ruhá-
zati és vegyesiparcikkek ke-
reslete a várakozások alatt 
maradt. A tápforgalmazás-
ban a legjelentősebb a ki-
esés, a községekben más 
szervezetek is nyitottak ú j 
üzleteket, miközben az ál-
lattenyésztésben visszaesés 
tapasztalható. A tüzépek 
áruellátásával foglalkozók 
sem ülhettek a babérjaikon, 
hisz építőanyagot egyre ne-
hezebb eladni. Érződik, hogy 
a korábbinál kevesebben 
tudnak belevágni egy száz-
ezreket, vagy milliót igény-
lő építkezésbe. A hiányhely-
zet is felborít minden szá-
mítást, miközben a tüzelőre 
várók jogos panaszaira em-
lékezünk, azt sem szabad 
elfelednünk, hogy 44 száza-
lékkal több tüzelő kelt el, 
mint korábban. 

A fejlesztések elsősorban 
az élelmiszer-forgalmazást 
érintették, az ellátatlan la-
kótelepeken és kistelepülé-
seken épültek ú j boltok vagy 
a régit korszerűsítették. A 
folyamat nem állt meg, az 
idén is öt ABC-áruház épül 
és 25 egységben végeznek 
rekonstrukciót. Emellett két 
ú j iparcikkszaküzlet fog el-
Készülni. Az üzlet azonban 
még nem minden, árut is 
kell hozzá beszerenzi. Egy-
re többet kell az áru után 
menni, nehéz folyamatos 
választékot tartani. A költ-
séges készletezés gondjait 
nemcsak a kiskereskedelem, 
de az ipar és a nagykeres-
kedelem is szeretné a má-
sikra hárítani. A siker min-
dig az erőviszonyok függ-
vénye. 

A cikklista színesítéséhez 

zöldséget és gyümölcsöt vet-
tek át. Az egyszerűbb for-
mák népszerűsödtek, Sok 

Tekintve, hogy a keres-
kedelem nyereségessége ala-
csonyabb a népgazdasági 
átlagnál, az ipari tevékeny-
ség kiegészítő jövedelmére 
is szükség van. A huszon-
három ipari szakcsoport öt-
száz tagja 320 milliós ár-
bevételt produkált. A mező-
gazdasági szakcsoportok is 
megerősödtek, közel 7 ezer 
tagjuk van. Üllés és Móra-
halom környékén a paradi-
csomtermelés révén erőtel-
jes a fejlődés. 

Az áfészek gazdálkodásá-
nak nagy tartaléka, hogy a 
tagjaik anyagilag is segíte-
nek. A 64 ezer tag 265 mil-
lió forint részjeggyel rendel-
kezik, ez a saját vagyon 22 
százaléka. Az elönyösebb 
kamatfeltételek vonzóak, de 

bolt közvetlenül veszi meg az áfésznek ez még mindig 
a kistermelők friss porté- olcsóbb, mint a bankhitel. 
káját. Sok apró cikket ex-
portálnak, sok. kicsi sokra 
megy alapon. A liba, a toll, 
a vadbőr. a méz, a galamb, 
a nyúl és a gyógynövény 
külön-külön nem nagy té-
tel, de együtt már érdemes 
vele foglalkozni. 

A szoros érdekközösség a 
magyarázata, hogy a kis te-
lepülések nem túl gazdasá-
gosan kivitelezhető ellátá-
sáért felelősséget éreznek. A 
saját tagság közérzete soha 
nem lehet mellékes körül-
mény. T. Sz. I. 

Vállalat-
vezetők 

értekezlete 
Péntek délelőtt a Buda-

pest Kongresszusi Központ-
ban megkezdődött az ipari 
vállalatok vezetőinek érte-
kezlete. amelyen az ipar leg-
fontosabb feladatait vitatják 
meg. A több mint ötszáz 
vállalatot az igazgatók és a 
vállalati tanácsok elnökei 
képviselik. Az elnökségben 
helyet foglal Grósz Károly, 
a budapesti pártbizottság el-
ső titkára, Maróthy László, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese (fölszólalását a 2. olda-
lon közöljük), az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
jai, Ballal László, a Központi 
Bizottság gazdaságpolitikai 
osztályának vezetője, Heté-
nyi István pénzügy- és Ve-
ress Péter külkereskedelmi 
miniszter. Jelen vannak or-
szággyűlési képviselők, a 
gazdasági élet és a társadal-
mi szervezetek képviselői. 

Kapolyi László ipari mi-
niszter részletesen elemezte 
az ipar jelenlegi helyzetét, a 
legfontosabb 1986. évi fel-
adatokat, majd vita követ-
kezett. 

Tavaszi mezőgazdasági munkák 

N e m okozott gondot 
a hirtelen jött lehűlés 

A 15-20 fokos hőmérsék- gok főként nagy termők,é- tógépeket, még mindig tart 
let-csökkenés, amely szinte pességű hibrid kukoricát és a jövő hétre is áthúzód-
egyik napról a másikra kö- termesztenek, s ezek agro- hat ez a munka. A napra-
vetkezett be, a mezőgazda- technikájához a nemesítők forgó tervezett vetésterűle-
ságnak nem okoz különösebb pontosan meghatározzák a tének 15 százalékán került 
gondot a tavaszi munkák talajhőmérsékleti értéket is, eddig földbe a mag. A cu-
végzésében, a gépek to- a termelök ilyen erős lehű- korrépa vetése nem ad már 
vábbra is zavartalanul dol- lés esetén néhány napra sok munkát, mivel 90 szá-
gozhatnak. Egyedül a kuko- más növények kijelölt he- zalékát már befejezték, 
rica vetését kell most ala- lyére irányítják a vetőgé- Az őszi vetésű gabona 
posan megfontolniuk a peket. szépen mutat, az utóbbi na-
mezőgazdászoknak, mivel a A s z o k á s o s n á l j o b b a n e l_ pok folyamán a napfényes 
lehules minden bizonnyal a , , időben, a novenyallomany 
talaj felső rétegében is be- huzodott két gabonaféle, a megerősödött. A gabona 
következik, akkor pedig tavaszi árpa és a zab veté- már túl van az úgynevezett 
jobb néhány napot várni a se. Ezek magjának normá- bokrosodás szakaszán, s 
felmelegedésre. A fontos lis időjárás esetén ilyenkor ilyenkor, a szárba indulás 
gazdasági növény ugyanis már földben lenne a helye, előtt — ahogyan a mező-
a vetés idéjén legkevesebb de idáig csak az ország dé- gazdák ezt a következő fej-
10 fok hőmérsékletű talajt li vidékein tudtak végezni lődési szakaszt nevezik — 
kíván. Ennél hidegebb föld- a vetéssel. Másutt, például már szükség lenne újabb 
ben a mag csírázása megle- az északi fekvésű részeken, csapadékra. A lehűlés vár-
hetősen elhúzódik, 6-7 nap ahol a korábbi kedvezőtlen hatóan esőt is hoz, . s ezt 
helyett akár két hétig is el- időjárás miatt csak késve örömmel fogadnák a búza-
tarthat. Mivel a gazdasá- küldhették a határba a ve- termelők. (MTI) 

Az MSZMP 
Központi Bizottságának 
május elsejei jelszavai 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bi-

zottságának 1986. május elsejei jelszavai: 

1. Világ proletárjai, egyesüljetek! 
2. Éljen a marxizmus—leninizmus! 
3. Éljen május elseje! 
4. Éljen a proletár internacionalizmus, a kommunis-

ta és munkáspártok szolidaritása! 
5. Éljen a Szovjetunió, a béke és a haladás szilárd 

támasza! 
6. Éljen a magyar és a szovjet nép testvéri barát-

sága! 
7. Békét, biztonságot a világnak! 

8. Éljen a szocializmus és a béke! 

9. Támogatjuk a szovjet leszerelési javaslatokat! 

10. Atomfegyvermentes világot az ezredfordulóra! 

11. Támogatjuk a szabadságukért és függetlenségükért 
küzdő népek harcát! 

12. Előre az 1986. évi népgazdasági terv sikeres vég-
rehajtásáért! 

13. Hatékony, fegyelmezett munkával a gyorsabb ha-
ladásért! 

14. Köszöntjük a szocialista brigádokat, a munkában 
élenjáró dolgozókat! 

15. Fiatalok! Nagyobb tudással, jobb munkával a 
szocialista Magyarországért! 

16. Előre a XIII. kongresszus határozatainak végre-
hajtásáért! 

17. Éljen pártunk és népünk egysége! 

18. Éljen a Magyar Szocialista Munkáspárt! 

19. Éljen és erősödjék szeretett hazánk, a Magyar 
Népköztársaság! 

Országos tanácskozás 

A családvédelemről 
Országos családvédelmi ta-

nácskozás kezdődött pénte-
ken Siófokon a Magyar Vö-
röskereszt, a Művelődési 
Minisztérium és az Egész-
ségügyi Minisztérium közös 
rendezésében. A kétnapos 
eszmecserére meghívták az 
egészségügy és a művelődés-
ügy országos és megyei irá-
nyítóit, a Vöröskereszt-szer-
vezetek képviselőit, a témá-
ban érdekelt társadalmi és 
tömegszervezetek, valamint 
kutatóintézetek munkatársa-

Gyufagyári 
munkaterem 

Néhány falat lebontattak, 
egyes gépeket átrendeztek 
— és máris jobban megy a 
munka a régi gyárban. A 
szegedi gyufagyárról van 
szó, ahol a csomagoló üzem-
részt alakították át, igény-
be véve a mellette levő 
munkatermeket. Kevesebb 
munkaerővel is gyorsabban 
dolgozhatnak így, a terme-
lés is folyamatos. Felvéte-
lünk a kibővített csarnok-
ban készült. 

Somogyi Kárólyné felvétele 

it. A tanácskozás munkájá-
ban részt vett Csehák Judit 
miniszterelnök-helyettes is. 

Megnyitó beszédében Han-
tos János, a Magyar Vörös-
kereszt országos végrehajtó 
bizottságának elnöke el-
mondta: a fórumot azért 
hívták össze, hogy közösen 
elemezzék, milyen állami és 
társadalmi segítségre van 
szüksége a családnak ahhoz, 
hogy betöltse kívánatos sok-
oldalú funkcióját. 

Az egészségügy lehetősé-
geiről és feladatairól Hutás 
Imre államtitkár, a család 
és nevelöintézmények 
együttműködésének fejlesz-
téséről pedig Gazsó Ferenc 
művelődési miniszterhelyet-
tes tartott előadást. (MTI) 

ülése 
Pénteken a Belügyminisz-

térium Művelődési Házában 
ülést tartott az Országos 
Közlekedésbiztonsági Tanács 
tanácskozó testülete, amely-
nek munkájában minisztéri-
umok, főhatóságok, vala-
mint társadalmi szervezetek 
és a sajtó képviselői vesznek 
részt. A testület értékelte 
hazánk közlekedésbiztonsági 
helyzetének alakulását az el-
múlt öt esztendőben, s ki-
jelölte a szervezet felada-
tait a jelenlegi ötéves terv-
időszakra 


